
AB DÖNEM BAŞKANLIĞI MACARİSTAN’A GEÇTİ 
 
1 Ocak 2011 tarihi itibariyle Avrupa Konseyi Dönem 
Başkanlığı Belçika’dan Macaristan’a geçmiştir. Macaristan 
Dönem Başkanlığı internet sitesinde 
(http://www.eu2011.hu)  yayınlanan öncelikler şöyledir: 
 
Macaristan, politik gündemini insan faktörü etrafında; 
dört ana konuya; Avrupa sosyal modelini korumak için 
büyüme ve istihdam, daha güçlü Avrupa, vatandaşla 
dost Birlik, genişleme ve komşuluk politikası, odaklanarak şekillendirmek istemektedir. 
 
Avrupa Sosyal Modelini Korumak için Büyüme ve İstihdam 
 
Tüm Birlik bir ekonomik yeniden yapılanma süreci içerisindedir. Macaristan Başkanlığı bu sürece 
devam edecektir. Başarının anahtarının AB’nin gelecek odaklı büyüme stratejisinde ve ekonomik 
politika koordinasyonunun sağlamlaştırılmasında olduğuna inanılmaktadır. 
 
Avrupa 2020 stratejisi Avrupa vatandaşlarının yaşam koşullarını iyileştirmeyi veya korumayı 
dilemektedir, bu nedenle de iş yaratma ve sürdürülebilir rekabet gücüne odaklanmalıdır. Bu 
doğrultuda, Macaristan Dönem Başkanlığı da iş yaratacak güçler olarak KOBİlerin durumunu 
iyileştirmek ve Üye Devletlerin dikkatini demografi ve aile politikasının istihdam ve ekonomik 
büyüme üzerinde yaratabileceği etkiye çekmek istemektedir. Yoksulluğu düşürme girişimi 
çerçevesinde, Macaristan çocuk yoksulluğu ile mücadeleye daha çok ilgi gösterecek ve 
Romenlerin entegrasyonuna somut, AB-seviyesinde standartlar getirmek için çalışacaktır. 
 
Daha Güçlü Avrupa 
 
AB’nin iç politikaları 3 ana konu etrafında yapılanmaktadır; gıda, enerji ve su. Bu nedenle, 
Macaristan Dönem Başkanlığı bu alanlardaki politikaları güçlendirmeye ve dolayısıyla Avrupa’yı 
sağlamlaştırmaya büyük önem vermektedir. Ortak Tarım Politikasının gözden geçirilmesi, ortak 
enerji politikası ve bir yeni alanın tanımlanması, Avrupa su politikasının taslağının oluşturulması bu 
amaca hizmet etmektedir. Su kaynaklarını koruma münazaralarına paralel olarak, Tuna bölgesinin 
kalkınmasına yönelik Avrupa stratejisi de Macaristan Dönem Başkanlığı süresince 
benimsenecektir. 
 
Macaristan yukarıda belirtilen konularda gerçek ve somut bir müzakere sürdürmek istemektedir. 
Bu, Üye Devletler arasında uyum ve dayanışmayı güçlendiren söz konusu politikaların Birliğin 
gelecek çok-yıllı mali çerçevesine sağlam bir temel oluşturulması için vazgeçilmezdir. 
 
Vatandaş Dostu Birlik 
 
AB, vatandaşların günlük hayatı ile doğrudan ilgili konularla da ilgilenmelidir. Bu nedenle, 
Macaristan Stockholm Programının uygulanmasını sürdürmeyi, insanların serbest dolaşımı ve 
temel hakların korunmasını sağlamak için Bulgaristan ve Romanya’yı kapsayacak şekilde Schengen 
alanını genişletmeyi planlamaktadır. Tüm bunların yanında, Macaristan’ın amacı Üye Devletlerin 
dikkatini korunması gereken Avrupa değerleri olarak kültürel zenginliğe çekmektir. Kültürel 
zenginlik, Başkanlık süresince kültürel faaliyetlerin ana teması olacaktır. 
 
Genişleme ve Komşuluk Politikası 
 

http://www.eu2011.hu


Macaristan genişleme sürecini ilerletmek ve Batı Balkanlar için entegrasyon perspektifi sağlamaya 
özel çaba sarf edecektir.  Macaristan Dönem Başkanlığı 2011’in ilk yarısında Hırvatistan ile katılım 
müzakerelerini sonuçlandırmak için elinden geleni yapacaktır. Komşuluk politikasının doğu 
boyutunu güçlendirmek de Macaristan’ın öncelikli amaçlarından biridir, bu çerçevede Macaristan 
Mayıs 2011’de ikinci Doğu Ortaklığı Zirvesi’ne ev sahipliği yapacaktır. 
 
Macaristan’ın Türkiye’nin AB Üyeliğine Yaklaşımı 
 

Macaristan Başbakanı Viktor Orban AB'nin genişleme politikalarında ilerleme kaydetmek 
istediklerini açıklayarak, Türk politikacılarla yaptığı görüşmelerde, Macaristan'ın şimdiye dek 
Türkiye'nin verdiği desteği unutmayacağını, kendilerinin de Türkiye'nin AB üyesi olması için tam 
destek verdiklerini belirtmiştir. 

Macar Başbakan Orban, AB'nin genişleme haritasında Türkiye'nin de yeri olduğunu, ülkelerinde 
hem hükümetin, hem de muhalefet partilerinin Türkiye'ye bu konuda tam destek verdiklerini 
kaydetmiştir. 

AB Üyelik sürecinde Türkiye’nin en büyük destekçilerinden biri olan Macaristan, Aralık 2010’da 
açılamayan “Rekabet” müzakere başlığının Şubat ayı içerisinde açılmasını öngörüyor. 

 


